
 
 

 
 

ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีอุดรธานี 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างช่ัวคราว (ยาม) 

 
  ด้วยวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีอุดรธานี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้าง
ช่ัวคราว ฉะนั้ น อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๕ ตามคำส่ั งสำนั กงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ๑๐๒๐/๒๕๕๗                      
ลงวันท่ี ๘ สิงหาคม ๒๕๕๗  เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ท่ีเบิก
จ่ายเงินโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัดและสถานศึกษาท่ีเบิกจ่ายเงินโดยตรงกับกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับการเงิน) จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร ดังรายละเอียดต่อไปนี้  
๑. ตำแหน่งและอัตราค่าจ้างที่จะบรรจุแต่งต้ัง  
 ลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน  ตำแหน่ง ยาม  จำนวน 1 อัตรา 
 อัตราค่าจ้างเดือนละ  ๗,6๐๐ บาท 
๒. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหน้าท่ียาม ประจำงานอาคารสถานท่ี ฝ่ายบริหารทรัพยากร และทำหน้าท่ีอื่นตามผู้บังคับบัญชา
มอบหมาย 
๓. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 

๓.๑ เพศชาย มีสัญชาติไทย 
๓.๒ มีอายุต้ังแต่ 25 - 50 ปี 
3.3 เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองตามระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
๓.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  
๓.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
๓.6 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถหรือจิตใจฟั่นเฟือน     

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคติดต่อร้ายแรงท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๓.7 ไม่ เป็น ผู้อยู่ระหว่างถูก ส่ังให้พักราชการหรือถูก ส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
๓.8 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
๓.9 ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
๓.๑0 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๓.๑1 ไม่เป็นบุคคลต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดอาญา เว้นแต่เป็น

โทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๑2 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
๓.๑3 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง 
๓.๑4 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำ 
 

2/4. คุณสมบัติ.... 
 



2 
 

๔. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
วุฒิการศึกษา  สำเร็จการศึกษาประถมศึกษาปีท่ี 6  ขึ้นไป 

๕. เอกสารและหลักฐานที่ใชใ้นการสมัคร 
๕.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำและถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
๕.๒ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี ๑๖ (พ.ศ.๒๕๒๖) จากสถานพยาบาล

ของรัฐจำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๔ หนังสือรับรองวุฒิ หรือใบรายงานผลการเรียน (Transcript) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๕ บัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๖ อากรแสตมป์ดวงละ ๑ บาท จำนวน ๑ ดวง 
5.7 เอกสารแสดงการปลดประจำการทหารเกณฑ์ 

๖. วัน เวลา และสถานที่ที่รับสมัคร 
รับสมัครต้ังแต่วันท่ี 29 กันยายน  ๒๕63 ถึงวันท่ี  5  ตุลาคม  2563  ณ ห้องงานบุคลากร  อาคาร 80 ปี  

วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีอุดรธานี   สอบถามได้ท่ี โทรศัพท์  0-4226-6103  ในวันและเวลาราชการ  
๗. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 3๐ บาท  และจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
๘. กำหนดวันและหลักสูตรการเลือกสรร 

     ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ วันท่ี   6  ตุลาคม  ๒๕63 
ทดสอบความรู้ท่ัวไป  ทดสอบสมรรถภาพทางกายและสอบสัมภาษณ์ วันท่ี  6  ตุลาคม  ๒๕63  เวลา ๐๙.๐๐ น. 

ท่ี อาคาร ๘๐ ป ี 
ทดสอบความรู้ท่ัวไปและทดสอบสมรรถภาพทางกาย    50  คะแนน 

 สอบสัมภาษณ์                 50  คะแนน 
๙. เกณฑ์การตัดสินและการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
       ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ  และจะประกาศผลการสอบโดยเรียงลำดับจากผู้สอบได้คะแนนมากไปหาน้อย      
๑๐. กำหนดประกาศผลการเลือกสรร 

     วิทยาลัยจะประกาศผลการเลือกสรรในวันท่ี 7  ตุลาคม  ๒๕63  ณ  อาคาร ๘๐ ปี  
ผู้สนใจติดต่อสอบถามและสมัครได้ท่ีงานบุคลากร ฝ่ายบริหารทรัพยากร วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี

อุดรธานี  โทรศัพท์  0-4226-6103  หรือ  088-0639499  ได้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

     ประกาศ  ณ วันท่ี  29  เดือนกันยายน  พ.ศ. ๒563 
   

 
 

               (นายพงษ์สวัสด์ิ  พิมพิไสย) 
            ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีอุดรธานี 

 
 


